

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 6. Września 1829.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

---

Wydział Woyny Sekeja Policji Nro. 44.669.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

irzekonywaiąc się z Odczwy Wgo Kommendanta Żandarmeryi Woiewództwa tuteyszego dd. 16. b. m. Nro. 556. że pomimo najmocniejszych zobowiązań przez Rozporządzenie tuteysze dd. 9. Listopada 1821 r. Nro. 40,072. ogłoszonych w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 44. zamieszczonych, bez względu na własne bezpieczeństwo, straż nocna po wsiach, a nawet po niektórych Miastach podotąd nie iest urządzoną i zaprowadzoną, z kąd wyptywa, że często-kroć wzniecony ogień z powodu późnego dostrzeżenia zrządza ogromne szkody, że zbrodniarze znajdują łatwość popełniania kradzieży i innych przestępstw, że wreszcie dezertery woyskowi i inni podeyrzani bez przeszkody przebiegną kray chroniąc się przed scigającą ich sprawiedliwością karzącą; Kommissya Woiewódzka przeto naganiając najmocniéy nayprzód Kommissarzom w Obwody delegowanym niedopilnowanie przywiedzionych Urządzeń, a następnie tym Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast którzy tylo ważnego porządku podotąd stale nie zaprowadzili, zaleca im oraz naysurowiéy, aby urządzeniem teyże straży nocnéy tam gdzie to podotąd nienastąpiło, wedle powołanych powyżéy przepisów natychmiast zaieli się i takowe w moment otrzymania ninieyszego ponowienia do skutku doprowadzili; dla tym dokładniejszego zaś dopilnowania Kommissya Woiewódzka wzywa Wgo Kommendanta Żandarmeryi aby Żandarmom w nocnéy porze patrolującym polecił przekonywanie się z zaprowadzonéy straży, która zwykle od godziny 10. z wieczora wiosną i latem do 4. rano, a w iesieni i w zimie do 6. zrana czuwać powinna, a gdyby w którym miejscu dostrzeżono zostało, iż pomieniona straż nocna nie iest lub niebyła urządzoną, w takim razie Żandarm dostrzegający obowiązanym iest zaświadczyć się sołtysem i iednym starszym gromady lub inny dowód pozyskać



iako dostrzegł brak straży i stosowne doniesienie z tylu miesc ile dostrzeże Komendantowi swemu uczynić, który wezwie Kommissarza właściwego Obwodu o wymierzenie kary, a ten po przekonaniu się na winnego, w myśl §fu 11. wyrażonych Urządzeń za pierwszą razą karę w kwocie Złp. 5. za drugą 10. a za trzecią 15. wymierzy i połowe téy dostrzegającemu Żandarmowi przeznaczy, drugą zaś zwykłą drogą na korzyść Skarbu sciągnie, rozumie się zaś samo przez się, że kary wdrażone natychmiast wymierzane i ściągane być mają, i że niedotyknąć mieszkańców iedynie do Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast regulować się powinny.

Radom dnia 21. Sierpnia 1829 r.

Za Prezesa *Watson K. W.*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski.*

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomicznej Nro. 38,780.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO:

### OBWIESZCZENIE.

Na skutek doniesienia z dnia 1. Lipca r. b. Nro. 644. Dozorstwa Białogońskiego, Kommissya Woiewódzka podała do publicznej wiadomości, iż w fabryce Białogońskiej, w skutek rozporządzeń Władz wyższych cena iednego funta miedzi nowéj kutéj lub walcowanév za Złp. 2. gr. 2. niżona jest na Złp. 2. tudzież cena przekucia iednego funta staréj miedzi z garcy po groszy 12. na groszy 10. nadto oprócz przymowania staréj miedzi do przetworzenia i przekucia w każdym czasie dostać można w Białogonie różnych blach miedzianych kutych w dnach, pokrywach, antabach i t. p. iak niemieczy walcowanych arkuszach po cenie isk wyżéj.

Nakoniec podała również Kommissya Woiewódzka do wiadomości, iż w téjże fabryce wyrabiają się w najnowszym sposobie Angielskim sieczkarnie, młockarnie, i przyimują się wszelkie obstatunki śrub żelaznych wielkich i mniejszych z gwintami do fabryk sukiennych, papierniów i t. p. oraz rozmaite wyroby według życzenia po cenie umiarkowanév.

Radom dnia 18. Lipca 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcyi Woyny Nr. 43,824.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przez Konwencyą w dniu 8/20. Lutego 1822 r. między Dworami Cesarstwa Rosyjskiego a Królestwem Pruskiem w Berlinie zawartą, w Tomie VII.

Dziennika Praw umieszczoną, zapewnione zostało mieszkańcom Królestwa wynagrodzenie rozmaitych pretensyi, mianowicie pochodzących tak z Obligacyi przez dawną Banko-Kameralną Kasę Wroclawską, lub przez dawny Urząd Pohorczy Szląski wystawionych, iak również z pożyczek na Dobra i fundusze Szląskie zaciągniętych.

Gdy Rząd Królestwa liczne w téj mierze reklamacye dotąd odbiera, i Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi ma sobie przez Radę Administracyjną polecone zebranie podobnych pretensyi, w celu podania ich do dochodzenia w drodze właściwéj, Kommissya Woiewódzka przeto na zasadzie Reskryptu téjże Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 8. b. m. Nro. 68. z pozostaniem się oraz na Obwieszczenia przez piśmie publiczne już ogłoszone, wzywa wszystkich prywatnych interessantów, aby pretensye swoje w pomieszczenié Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi składali, lub prenotowali, przed dniem 1. Stycznia 1830 r. iako terminem prekluzyjnym.

Obok tego zaś poleca wszystkie Administracyom Szpitalnym, Prezydentom i Burmistrzom Miast, przełożonym instytutów publicznych i pod iakim kolwiek nazwiskiem publicznemi funduszami opiekującymi się, iżby z likwidacyami podobnych pretensyi na ręce Kommissarza właściwych Obwodów, podać się miarobnymi pospieszyli, lub o nieznydowaniu się takowych rapporta przestać nieopieścili, celem zapewnienie wyższej Władzy, że Obwieszczenie niniejsze dostało wszędnie do wiadomości, i że fundusze publiczne z téj strony na urojenie nie są wystawione.

Dla zapewnienia iednostajności likwidacyi Kommissya Woiewódzka dołącza pod a Wzór podług którego pretensye tak prywatne, iak i publiczne tudzież instytutowe również wprost do Kommissyi Rządowéj iak do Kommissyi Woiewódzkiéj podawano być mają.

Nakoniec Kommissya Woiewódzka zaleca iak najmocniéj Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom, aby pod własną odpowiedzialnością Obwieszczenie niniejsze w obrębach administracyi swéj powierzonych zepublikowali, i dowód publikacyi na wszelki przypadek zayść mogącév reklamacyi przy aktach swych zostawili.

Radom dnia 26. Sierpnia 1829 r.

Za Prezesa *Watson K. W.*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski.*

(1\*)



Wymienienie Pretendenta	Do kogo ma pretensyą	Krótki historyczny wywód początku pretensyi, tcy rodzaj i wysokość w monecie, w której zaciągnięta została	Wymienienie dowodów jakie pretendent posiada	Czy jakie kroki o odzyskanie tcy pretensyi były czynione i czyli część tcy iaka została odzyskana	Czy i za jaki czas procenta zaiegają.	Wysokość pretensyi na monetę Polską			Uwagi i objaśnienia
						Kapitał	Procent	Ogół	

Wydział Woyny Sekcya Policji Nro. 37,875.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Wykonywając Reskrypt Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 12. Czerwca r. b. Nro. 3,991/1,847. Kommissya Wojewódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby się starali z całą usilnością śledzić niejakiego Jana Biszerta byłego Kassjera Abowskiéj Dyrekcji Radce Nadwornego Cesarstwa Rossyiskiego a wszledzonego pod mocną strażą wraz z rzeczami i papierami iakie przy nim znalezione zostaną do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu dostawić z kąd do Bióra Kommissyi Wojewódzkiéj do dalszego postąpienia odesłanym być ma.

Radom dnia 1. Sierpnia 1829 r.

Prezes DEBOLI

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 37,440.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Szydłowieckiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości w Mieście Szydłowcu położonych to iest:

- a) Sklepu w Rynku żydowskim pod liczbą 34. położonego do Samsona Szteymana w Ilży mieszkającego należącego na dzień 5. Października.
- b) Domu pod liczbą 121. w Rynku na Skalce położonego do Pinkwasa Westel należącego na tenże sam dzień.
- c) Domu pod liczbą 327. w Ulicy Kieleckiéj położonego do Wincentego i Tekli Giernardowiczów należącego na dzień 5. Października r. b. oznaczył; Kommissya Wojewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste przydzielone nieruchomości ciężyc mogące na mocy dokumentów urzędowych u-  
bezpiezyć starali się.

Radom dnia 21. Lipca 1829 r.

Prezes DEBOLI

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.



Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 45,733.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30. Lipca r. b. Nro. 50,292. odbywać się będzie w dniu 23. Września r. b. w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego licytacya na dzierżawę dochodów Konsumcyjnych z Miasta Ostrowca na r. 1830. od summy Złp. 9,300. rocznie za też dochody ustanowioné pod zwykłymi warunkami po tylekroć ogłoszonymi, z których ostatnie w Dzienniku Woiewódzkim z roku bieżącego Nr. 19. na stronie 265. do włącznie 271. znajdują się; każdy więc chce licytowania muszący, zechce w tymże dniu na godzinę 9. z rana do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej przybyć.

Radom dnia 27. Sierpnia 1829 r.

Za Prezesa *Watson K. W.*

Sekretarz Jlny R: *Roszkowski.*

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 44,553.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

Podaje do powszechnéj wiadomości, że w dniach 28. i 29. Września r. b. w Biórze Administracyi Dochodów Konsumcyjnych w Mieście Sandomierzu, a w dniach 15. i 16. Października w Biórze Administracyi Dochodów Konsumcyjnych Miasta Radomia odbywać się będzie licytacya in minus na zakupienie w Sandomierzu 2.000. a w Radomiu 4.800. garcy wódki okowity półdziesiątej próby trzymającej w partyach w Sandomierzu po garcy 300. w Radomiu po garcy 400. a to pod temi samymi warunkami jakie w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 8. na stronie 102. 103. i 104. są zamieszczone; byz tegoż więc sobie sprzedania tego obiektu na terminach powyżéj oznaczonych w właściwych Miastach znajdować się winni.

Radom dnia 1. Września 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R: *Roszkowski.*

Wydział Wojskowy Sekcja Policji Nr. 38,795.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

We wsi Orzechowie Powiecie Radomskim Woiewództwie Kaliskim, zbrodniarz spuściwszy się kominem w nocy z dnia 1. na 2. Czerwca r. b. do karczmy w niéy ugodził, jego człowieka w piersi nożem ostrym śmiertelnie, drugiego zaś w brzuch zranił; gdy z powodu tego zdarzenia rozwinięta inkwizycya wykryła poszlaki, iż sprawcą tego przestępstwa jest Ignacy Soko-

łowski, zbiegły dnia 22. Maia r. b. w czasie transportowania go z więzienia inkwizycyjnego Piotrkowskiego do Pyzdr, rodem z Kalisza, katolik lat 19. mający, profesyi szewskiéj, ostatnio w Górze Bełdrzychowskiéj Powiecie Zgierskim Woiewództwie Mazowieckim zamieszkały, wzrostu miernego. twarzy okrągłej, nosa szerokiego, oczów niebieskich, włosów blond, odzieży niewiadoméj gdyż widziany w dniu 2. Czerwca r. b. na Kolonii Ewino w Gminie Żytno Powiecie Radomskim Woiewództwie Kaliskim, z głównym zbrodniarzem Szczepanem Muskulą, obroniwszy się nożem chwytając go ludziom uciekł, w innym ubiorze a nie tym w którym był na transport wydany i zapewne w Woiewództwie Krakowskiém, Sandomierskiém lub Kaliskim w stronie ku Częstochowie ukrywa się; Kommissya Woiewódzka przeto powodowana odezwą Sądu Policji Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego z dnia 8. b. m. Numero 4,233. zaleca iak najmocniéj wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby przestępcę tego ściśle śledzili, a wysledzonego pod mocną strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawili, z kąd do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej dla dalszego z nim postąpienia dostawionym być ma.

Radom dnia 24. Sierpnia 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R: *Roszkowski.*

Wydział i Sekcja Administracyjne Nr. 41,853.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28. Lipca r. b. Nro. 5,861/1,581. zawiadomiałego, iż Rząd Królewsko Pruski cofnął zakaz iaki dotąd istniał, względem wprowadzenia z Polski do Pruss bydła i wszelkich przedmiotów mogących rozszerzyć zarazę; podaje do wiadomości publicznej, iż odtąd wszelkie bydło z Polski i inne przedmioty zaopatrzone zwykłymi świadectwami zdrowia, bez przeszkody do Pruss wprowadzać mogą.

Radom dnia 6. Sierpnia 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R: *Roszkowski.*

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 12,098.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż Wyrokiem w dniu dzisiejszym zapadłym, towary tokiójowe w trzech workach w nocy z dnia 21. na 22. Czerw-



1828 r. pod Piotrowicami nad Wisłą przez Wincentego Sławińskiego i innych Strażników nieznanym osobom zabrane, a za Złp. 153. gr. 22. sprzedane, na konfiskatę skazane zostały, który to Wyrok jeżeli odwołanie się w drodze rekursu w Kommissyi Wojewódzkiej lub Komorze Zawichost złożyc się mającego, w przeciągu 4. tygodni nienastąpi, stanie się prawomocnym i do exekucyi wprowadzonym będzie.

Radom dnia 30. Czerwca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 44,815.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniach 9. 10. i 11. Września r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Muncypalnym Miasta Radom od summy Złp. 1,600. licytacya publiczna na trzyletnie wydzierżawienie dochodu z targowego; każdy przeto chęć licytować mający w vadium 1/4. części summie fiskalnej wyrównyujące opatrzoney w terminach do licytacyi oznaczonych zgłosić się zechce.

Radom dnia 25. Sierpnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nr. 46,267.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniach 9. 12. i 15. Września r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Muncypalnym Miasta Bodzentyn licytacya publiczna od summy Złp. 1830. na wydzierżawienie dochodu z propinacyi mieyskiej; każdy przeto chęć licytować mający w terminach do licytacyi oznaczonych w vadium 1/4. części summie fiskalnej wyrównyujące opatrzoney zgłosić się zechce.

Radom dnia 5. Września 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

DODATEK